

ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA – DECRETO N° 51.230 – ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMATICOS, IMPRESORAS Y ESCANERS

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las nueve horas del día 12 de Febrero de 2021, se reúnen en dependencia de la Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela, el Secretario de Hacienda y Finanzas Sr. Heriberto Lanfranco, la Directora de Compras Lic. Noelia Chiappero, la Lic. Melisa Cravero, personal de la Dirección de Compras, el Sr. Dario Chizzinni en representación de ZZ GROUP S.A., y el Sr. Gabriel Chiarelli de D.Y.S.C.A. De Alejandro Strada, para llevar a cabo la apertura de sobre correspondiente al llamado a Licitación Pública por Decreto N° 51.230. Se informa que fue presentado el siguiente sobre, resultando:-----

OFERENTE N° 1 :LELLI PABLO: con domicilio en calle Gdor. Crespo 256 de la ciudad de Rafaela, acompaña: Recibo original de Pliego y sellado, Razón social, domicilio legal y real, garantía de mantenimiento de oferta constituida por pagaré por \$ 40.096,24, junto a comprobante de pago de sellado correspondiente formulario 324, declaración jurada que se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, la aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial, el comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, amplios detalles de lo que cotiza, indicando marcas, procedencia, tipo y demás características solicitadas en el Pliego de especificaciones Técnicas, incluyendo, de estimarlo conveniente, folletos, la propuesta económica, firmada por el proponente según lo establecido en el artículo 7.º del presente, nota con carácter de declaración jurada, manifestando no encontrarse en proceso concursal ni falencial, ni estar inhabilitado ni inhibido de sus bienes, Certificado de libre deuda de Tributos Municipales, extendido por la Oficina de Libre Deuda de la Municipalidad de Rafaela, certificado de libre deuda de multas, extendido por el Juzgado de Faltas de la Municipalidad de Rafaela, constancia de Clave Única Municipal (C.U.M.), antecedentes de instalaciones similares a las que se licitan. .-

OFERENTE N° 2 : ZZ GROUP S.A.: con domicilio en calle Bv. Roca 1145 de la ciudad de Rafaela, acompaña: Recibo original de Pliego y sellado, Razón social, domicilio legal y real, fotocopia del contrato social certificada, garantía de mantenimiento de oferta constituida por pagaré por \$ 40.096,24, junto a comprobante de pago de sellado correspondiente formulario 324, declaración jurada que se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, la aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial, el comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, amplios detalles de lo que cotiza, indicando marcas, procedencia, tipo y demás características solicitadas en el Pliego de especificaciones Técnicas, incluyendo, de estimarlo conveniente, folletos, la propuesta económica, firmada por el proponente según lo establecido en el artículo 7.º del presente, nota con carácter de declaración jurada, manifestando no encontrarse en proceso concursal ni falencial, ni estar inhabilitado ni inhibido de sus bienes, Certificado de libre deuda de Tributos Municipales, extendido por la Oficina de Libre Deuda de la Municipalidad de Rafaela, certificado de libre deuda de multas, extendido por el Juzgado de Faltas de la Municipalidad de Rafaela, constancia de Clave Única Municipal (C.U.M.), antecedentes de instalaciones similares a las que se licitan. .-

OFERENTE N° 3 : VENTAS Y SERVICIOS S.A.: con domicilio en calle Lavalle 311 de la ciudad de Rafaela, acompaña: Recibo original de Pliego y sellado, Razón social, domicilio legal y real, fotocopia del contrato social certificada, garantía de mantenimiento de oferta constituida por pagaré por \$ 40.096,24, junto a comprobante de pago de sellado correspondiente formulario 324, declaración jurada que se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, la aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial, el comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, amplios detalles de lo que cotiza, indicando marcas, procedencia, tipo y demás características solicitadas en el Pliego de especificaciones Técnicas, incluyendo, de estimarlo conveniente, folletos, la propuesta económica, firmada por el proponente según lo establecido en el artículo 7.º del presente, nota con carácter de declaración jurada, manifestando

no encontrarse en proceso concursal ni falencial, ni estar inhabilitado ni inhibido de sus bienes, Certificado de libre deuda de Tributos Municipales, extendido por la Oficina de Libre Deuda de la Municipalidad de Rafaela, certificado de libre deuda de multas, extendido por el Juzgado de Faltas de la Municipalidad de Rafaela, constancia de Clave Única Municipal (C.U.M.), antecedentes de instalaciones similares a las que se licitan.-

OFERENTE N° 4: D.Y.S.C.A. COMPUTACION DE STRADA ALEJANDRO: con domicilio en calle Urquiza 60 de la ciudad de Rafaela, acompaña: Recibo original de Pliego y sellado, Razón social, domicilio legal y real, garantía de mantenimiento de oferta constituida por una Póliza de Caución N° 01-02-16-30000531 por un importe de \$ 40.096,24, declaración jurada que se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, la aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial, el comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de la Municipalidad de Rafaela, amplios detalles de lo que cotiza, indicando marcas, procedencia, tipo y demás características solicitadas en el Pliego de especificaciones Técnicas, incluyendo, de estimarlo conveniente, folletos, la propuesta económica, firmada por el proponente según lo establecido en el artículo 7.º del presente, nota con carácter de declaración jurada, manifestando no encontrarse en proceso concursal ni falencial, ni estar inhabilitado ni inhibido de sus bienes, Certificado de libre deuda de Tributos Municipales, extendido por la Oficina de Libre Deuda de la Municipalidad de Rafaela, constancia de Clave Única Municipal (C.U.M.).-

OFERENTE N° 5 : PERCOM S.A.: con domicilio en calle de la ciudad de Santa Fe, queda rechazada la oferta en el acto de apertura por no cumplir con el Art 6, inciso f), del Pliego General de Bases y Condiciones, Anexo I.

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las nueve horas y cuarenta y cinco minutos de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----

		CANT.	A - PAGO TOTAL CONTRAENTREGA		B - PAGO TOTAL A 30 DIAS	
			PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	Computadoras Procesador Intel Core i3 8va. Generación MotherBoard: Asrock(by Asus), Asus, Gigabyte u otra de CALIDAD SUPERIOR 2 Slots de Memoria DIMM DDR4, capacidad min 4Gb ampliable a 8Gb cada slot. 2 Slots PCIe 4 Slots SATA 3 1 LAN port 1xGigabit 4 Ports USB 2.0 1 Port USB 3.0 1 Port HDMI Audio Realtek® ALC887 Memoria: 8Gb DDR4 - Kingston Disco Rígido: SSD 256 Gb Gabinete: ATX que soporte hasta 4 dispositivos SATA Fuente de alimentación: 500W Real Placa de Red Adicional: 1 LAN 100/1000Mbit 3Com/Intel/Realtek Teclado Marca Genius Mouse Marca Genius - Parlantes Parlantes. Micrófono. Cámara Web Licencia Windows 10 Profesional 64 bit Monitor Monitor LED 19" con HDMI - Marca: Samsung como primera alternativa a elegir y como segunda alternativa LG. También podrán cotizar otra de marca SUPERIOR a las descriptas anteriormente. - PROCESADOR INTEL CORE I3 10100 s1200 MOTHER ASUS PRIME H410M-D LGA1200 MEMORIA DIMM KINGSTON DDR4 8Gb 2666 16gbit DISCO SOLIDO 240GB KINGSTON GABINETE MAGNUMTECH 835 C/ FTE 500W PLACA DE RED TP-LINK TG-3468 TECLADO + MOUSE GENIUS KM-160 USB PARLANTES GENIUS SP-HF180 6W USB WOOD MICROFONO PARA PC NISUTA NS-MIC130 WEB CAM XIAOMI IMILAB .LICENCIA WIN PRO 10 64BIT SPANISH LATAM FQC-08981 MONITOR 19" PHILIPS VGA/HDMI 193V5LH5B2/55	27	\$ 79.790,00	\$ 2.154.330,00	\$ 91.758,50	\$ 2.477.479,50
	- UNITARIO: Setenta y nueve mil setecientos noventa.- TOTAL: Dos millones ciento cincuenta y cuatro mil trescientos treinta pesos.- B- UNITARIO: noventa y un mil setecientos cincuenta y ocho con cincuenta centavos.- - TOTAL: Dos millones cuatrocientos setenta y siete mil cuatrocientos setenta y nueve con cincuenta centavos.-					
	estabilizadores de tensión encendido por interruptor unipolar con led e indicador de tensión en línea con refrigeración tomacorrientes de salida estabilizada, tipo americano según normas IRAM ortafusible (y fusible auxiliar) - <u>ESTABILIZADOR SIC 1000VA</u>	27	\$ 2.760,00	\$ 74.520,00	\$ 3.174,00	\$ 85.698,00
			LELLINSUMOS		PABLO A. LELLINSUMOS	

A- UNITARIO: Dos mil setecientos sesenta - TOTAL: Setenta y cuatro mil quinientos veinte pesos.- B- UNITARIO: Tres mil ciento setenta y cuatro.- - TOTAL: Ochenta y cinco mil seiscientos noventa y ocho pesos.-									
Notebook (Lenovo/ HP/ Dell) Procesador Intel I3 7ma generación o superior / Raizen 5 8 GB de RAM Disco SSD 240 GB Pantalla de 15" o superior Redes: W1Fi/LAN RJ45 Webcam/Micrófono Incorporado Sistema operativo: Windows 10 Pro. - <u>NOTEBOOK DELL INSPIRON 15" CORE I3/8GB/SSD240GB /LICENCIA WINDOWS 10 PRO</u>	5	\$ 96.550,00	\$ 482.750,00	\$ 111.032,50	\$ 555.162,50				
A- UNITARIO: Noventa y seis mil quinientos cincuenta pesos.- TOTAL: Cuatrocientos ochenta y dos mil setecientos cincuenta pesos.- B- UNITARIO: Ciento once mil treinta y dos con cincuenta centavos.- - TOTAL: Quinientos cincuenta y cinco mil ciento sesenta y dos con cincuenta centavos.-									
Notebook (Lenovo/ HP/ Dell) Procesador Intel I3 7ma generación o superior / Raizen 5 8 GB de RAM Disco SSD 240 GB Pantalla de 15" o superior Redes: W1Fi/LAN RJ45 Webcam/Micrófono Incorporado Sistema operativo: Windows 10 Pro. - <u>ALTERNATIVA: NOTEBOOK LENOVO IP S340 15,6" RYZEN 5-3500U 8GB / 256GBSSD /LICENCIA WINDOWS 10 PRO</u>	5	\$ 98.800,00	\$ 494.000,00	\$ 113.620,00	\$ 568.100,00				
A- UNITARIO: Noventa y ocho mil ochocientos pesos.- TOTAL: Cuatrocientos noventa y cuatro mil pesos.- B- UNITARIO: Ciento trece mil seiscientos veinte pesos.- - TOTAL: Quinientos sesenta y ocho mil cien pesos.-									
Impresoras HP - Modelo 1606 DN o superior. En caso de no conseguir ese modelo la impresora HP deberá contar al menos con: Debe ser DOBLE FAZ - Con placa RJ45. (como mínimo) - <u>IMPRESORA HP M203DW</u>	6	\$ 21.666,00	\$ 129.996,00	\$ 24.915,90	\$ 149.495,40				
A- UNITARIO: Veintinueve mil seiscientos sesenta y seis pesos.- TOTAL: Cientos veintinueve mil novecientos noventa y seis pesos.- B- UNITARIO: Veinticuatro mil novecientos quince con noventa centavos. - TOTAL: Ciento carenta y nueve mil cuatrocientos noventa y cinco con cuarenta centavos.-									
Impresoras HP - Modelo 1606 DN o superior. En caso de no conseguir ese modelo la impresora HP deberá contar al menos con: Debe ser DOBLE FAZ - Con placa RJ45. (como mínimo) - <u>ALTERNATIVA: IMPRESORA HP M501DN LASER</u>	6	\$ 25.770,00	\$ 154.620,00	\$ 29.635,50	\$ 177.813,00				
A- UNITARIO: Veinticinco mil setecientos sesenta pesos.- TOTAL: Ciento cincuenta y cuatro mil seiscientos veinte pesos.- B- UNITARIO: Veintinueve mil seiscientos treinta y cinco con cincuenta centavos. - TOTAL: Ciento setenta y siete mil ciento ochenta y tres pesos.-									

LELLINSUMOS

PABLO A. LELLIN
CNPJ 28.255.248/0001-91

Impresoras Multifuncion A4 Impresora Multifuncional Epson EcoTank L3110 En caso de no conseguir ese Modelo cotizar una alternativa de las mismas características o superior. - IMPRESORA EPSON L3110	2	\$	24.220,00	\$	48.440,00	\$	27.853,00	\$	55.706,00
A- UNITARIO: Veinticuatro mil doscientos veinte pesos.- TOTAL: Cuarenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta pesos.- B- UNITARIO: Veintisiete mil ochocientos cincuenta y tres pesos. - TOTAL: Cincuenta y cinco mil setecientos seis pesos.-									
Impresoras Multifuncion A3 Impresora Multifuncion A3 Hp 7740 Color Wifi Dúplex. En caso de no conseguir ese Modelo cotizar una alternativa de las mismas características (A3) o superior. - IMPRESORA HP COLOR OFFICEJET 7740	3	\$	34.220,00	\$	102.660,00	\$	39.353,00	\$	118.059,00
A- UNITARIO: Treinta y cuatro mil doscientos veinte pesos.- TOTAL: Ciento dos mil seiscientos sesenta pesos.- B- UNITARIO: Treinta y nueve mil trescientos cincuenta y tres pesos. - TOTAL: Ciento dieciocho mil cincuenta y nueve pesos.-									
Scanner de red de Alto Rendimiento - Formato de Documentos : A4 y Oficio. Velocidad mínima: 50 ppm. Bandeja de entrada: 100 pag. Los documentos scaneados deberan permitir guardarse en formatos jpg, bmp ,pdf. - SCANNER EPSON DS770 DOCUMENT	4	\$	50.070,00	\$	200.280,00	\$	57.580,50	\$	230.322,00
A- UNITARIO: Cincuenta mil setenta pesos.- TOTAL: Doscientos mil doscientos ochenta pesos.- B- UNITARIO: Cincuenta y siete mil quinientos ochenta con cincuenta centavos. - TOTAL: Doscientos treinta mil trescientos veintidos pesos.-									
TOTAL GENERAL DE LA PROPUESTA:		\$	433.846,00	\$	3.841.596,00	\$	498.922,90	\$	4.417.835,40

OPCION A : Cuatrocientos treinta y tres mil ochocientos cuarenta y seis pesos.-

TOTAL OPCION A : Tres millones ochocientos cuarenta y un mil quinientos noventa y seis pesos.-

OPCION B : Cuatrocientos noventa y ocho mil novecientos veintidos con noventa centavos.-

TOTAL OPCION B : Cuatro millones cuatrocientos diecisiete mil ochocientos treinta y cinco con cuarenta centavos.-

PLAZO DE ENTREGA: 60 DIAS DE LA FIRMA DEL CONTRATO.-

PLAZO DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: 60 DIAS CORRIDOS

DESDE LA APERT. DE SOBRES.-

LELLINSUMOS

PABLO A. LELLI
 CUIT 20-29524851-4

	CANT.	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	A - PAGO TOTAL CONTRAENTREGA	B - PAGO TOTAL A 30 DIAS
Computadoras Procesador Intel Core i3 8va. Generación MotherBoard: Asrock(by Asus), Asus, Gigabyte u otra de CALIDAD SUPERIOR 2 Slots de Memoria DIMM DDR4, capacidad min 4Gb ampliable a 8Gb cada slot. 2 Slots PCIe 4 Slots SATA 3 1 LAN port 1xGigabit 4 Ports USB 2.0 1 Port USB 3.0 1 Port HDMI Audio Realtek® ALC887 Memoria: 8Gb DDR4 - Kingston Disco Rígido: SSD 256 Gb Gabinete: ATX que soporte hasta 4 dispositivos SATA Fuente de alimentación: 500W Real Placa de Red Adicional: 1 LAN 100/1000Mbit Mouse/Intel/Realtek Teclado Marca Genius Mouse Marca Genius - Parlantes Parlantes. Micrófono. Cámara Web Licencia Windows 10 Profesional 64 bit Monitor LED 19" con HDMI - Marca: Samsung como primera alternativa a elegir y como segunda alternativa LG. También podrán cotizar otra de marca SUPERIOR a las descriptas anteriormente. -	27	\$ 79.790,00	\$ 2.154.330,00	\$ 91.758,50	\$ 2.477.479,50		
PROCESADOR INTEL CORE I3 10100 s1200 MOTHER ASUS PRIME H410M-D LGA1200 MEMORIA DIMM KINGSTON DDR4 8Gb 2666 16gb DISCO SOLIDO 240GB KINGSTON CABINETE MAGNUMTECH 835 C/ FTE 500W MONITOR 19" TP-LINK TG-3468 ECLADO + MOUSE GENIUS KM-160 USB PARLANTES GENIUS SP-HF180 6W USB WOOD MICROFONO PARA PC NISUTA NS-MIC130 CAMARA XIAOMI IMILAB							
LICENCIA WIN PRO 10 64BIT SPANISH LATAM FQC-08981 MONITOR 19" PHILIPS VGA/HDMI 193V5LH5B2/55							
- UNITARIO: Setenta y nueve mil setecientos noventa.- TOTAL: Dos millones ciento cincuenta y cuatro mil trescientos treinta pesos.- B- UNITARIO: noventa y un mil setecientos cincuenta y ocho con cincuenta centavos.- - TOTAL: Dos millones cuatrocientos setenta y siete mil cuatrocientos setenta y nueve con cincuenta centavos.-							
estabilizadores de tensión controlado por interruptor unipolar con led e indicador de tensión en línea de refrigeración transformadores de salida estabilizada, tipo americano según normas IRAM portafusible (y fusible auxiliar) - ESTABILIZADOR SIC 1000VA	27	\$ 2.760,00	\$ 74.520,00	\$ 3.174,00	\$ 85.698,00		

<p>A- UNITARIO: Dos mil setecientos sesenta - TOTAL: Setenta y cuatro mil quinientos veinte pesos.- B- UNITARIO: Tres mil ciento setenta y cuatro.- - TOTAL: Ochenta y cinco mil seiscientos noventa y ocho pesos.-</p>																							
<p>Notebook (Lenovo/ HP/ Dell) Procesador Intel I3 7ma generación o superior / Raizen 5 8 GB de RAM Disco SSD 240 GB Pantalla de 15" o superior Redes: W1Fi/LAN RJ45 Webcam/Micrófono Incorporado Sistema operativo: Windows 10 Pro. - <u>NOTEBOOK DELL INSPIRON 15" CORE I3/8GB/SSD240GB /LICENCIA WINDOWS 10 PRO</u></p> <p>A- UNITARIO: Noventa y seis mil quinientos cincuenta pesos.- TOTAL: Cuatrocientos ochenta y dos mil setecientos cincuenta pesos.- B- UNITARIO: Ciento once mil treinta y dos con cincuenta centavos.- - TOTAL: Quinientos cincuenta y cinco mil ciento sesenta y dos con cincuenta centavos.-</p>	5	\$ 96.550,00	\$ 482.750,00	\$ 111.032,50	\$ 555.162,50																		
<p>Notebook (Lenovo/ HP/ Dell) Procesador Intel I3 7ma generación o superior / Raizen 5 8 GB de RAM Disco SSD 240 GB Pantalla de 15" o superior Redes: W1Fi/LAN RJ45 Webcam/Micrófono Incorporado Sistema operativo: Windows 10 Pro. - <u>ALTERNATIVA: NOTEBOOK LENOVO IP S340 15,6" RYZEN 5-3500U 8GB / 256GBSSD /LICENCIA WINDOWS 10 PRO</u></p> <p>A- UNITARIO: Noventa y ocho mil ochocientos pesos.- TOTAL: Cuatrocientos noventa y cuatro mil pesos.- B- UNITARIO: Ciento trece mil seiscientos veinte pesos.- - TOTAL: Quinientos sesenta y ocho mil cien pesos.-</p>	5	\$ 98.800,00	\$ 494.000,00	\$ 113.620,00	\$ 568.100,00																		
<p>Impresoras HP - Modelo 1606 DN o superior. En caso de no conseguir ese modelo la impresora HP deberá contar al menos con: Debe ser DOBLE FAZ - Con placa RJ45. (como mínimo) - <u>IMPRESORA HP M203DW</u></p> <p>A- UNITARIO: Veintinueve mil seiscientos sesenta y seis pesos.- TOTAL: Cientos veintinueve mil novecientos noventa y seis pesos.- B- UNITARIO: Veinticuatro mil novecientos quince con noventa centavos. - TOTAL: Ciento carenta y nueve mil cuatrocientos noventa y cinco con cuarenta centavos.-</p>	6	\$ 21.666,00	\$ 129.996,00	\$ 24.915,90	\$ 149.495,40																		
<p>Impresoras HP - Modelo 1606 DN o superior. En caso de no conseguir ese modelo la impresora HP deberá contar al menos con: Debe ser DOBLE FAZ - Con placa RJ45. (como mínimo) - <u>IMPRESORA HP M501DN LASER</u></p> <p>A- UNITARIO: Veinticinco mil setecientos sesenta pesos.- TOTAL: Ciento cincuenta y cuatro mil seiscientos veinte pesos.- B- UNITARIO: Veintinueve mil seiscientos treinta y cinco con cincuenta centavos. - TOTAL: Ciento setenta y siete mil ciento ochenta y tres pesos.-</p>	6	\$ 25.770,00	\$ 154.620,00	\$ 29.635,50	\$ 177.813,00																		

LELLINSUMOS

PABLO A. LELLIN
C.I. 25.248.544

Impresoras Multifuncion A4 Impresora Multifuncional Epson EcoTank L3110 En caso de no conseguir ese Modelo cotizar una alternativa de las mismas características o superior. - IMPRESORA EPSON L3110		2	\$	24.220,00	\$	48.440,00	\$	27.853,00	\$	55.706,00
A- UNITARIO: Veinticuatro mil doscientos veinte pesos.- TOTAL: Cuarenta y ocho mil cuatrocientos cuarenta pesos.- B- UNITARIO: Veintisiete mil ochocientos cincuenta y tres pesos. - TOTAL: Cincuenta y cinco mil setecientos seis pesos.-										
Impresoras Multifuncion A3 Impresora Multifuncion A3 Hp 7740 Color Wifi Dúplex. En caso de no conseguir ese Modelo cotizar una alternativa de las mismas características (A3) o superior. - IMPRESORA HP COLOR OFFICEJET 7740		3	\$	34.220,00	\$	102.660,00	\$	39.353,00	\$	118.059,00
A- UNITARIO: Treinta y cuatro mil doscientos veinte pesos.- TOTAL: Ciento dos mil seiscientos sesenta pesos.- B- UNITARIO: Treinta y nueve mil trescientos cincuenta y tres pesos. - TOTAL: Ciento dieciocho mil cincuenta y nueve pesos.-										
Scanner de red de Alto Rendimiento - Formato de Documentos : A4 y Oficio. Velocidad mínima: 50 ppm. Bandeja de entrada: 100 pag. Los documentos scaneados deberan permitir guardarse en formatos jpg, bmp ,pdf. - SCANNER EPSON DS770 DOCUMENT		4	\$	50.070,00	\$	200.280,00	\$	57.580,50	\$	230.322,00
A- UNITARIO: Cincuenta mil setenta pesos.- TOTAL: Doscientos mil doscientos ochenta pesos.- B- UNITARIO: Cincuenta y siete mil quinientos ochenta con cincuenta centavos. - TOTAL: Doscientos treinta mil trescientos veintidos pesos.-										
TOTAL GENERAL DE LA PROPUESTA:			\$	433.846,00	\$	3.841.596,00	\$	498.922,90	\$	4.417.835,40

UNITARIO OPCION A : Cuatrocientos treinta y tres mil ochocientos cuarenta y seis pesos.-
TOTAL OPCION A : Tres millones ochocientos cuarenta y un mil quinientos noventa y seis pesos.-

UNITARIO OPCION B : Cuatrocientos noventa y ocho mil novecientos veintidos con oventa centavos.-

TOTAL OPCION B : Cuatro millones cuatrocientos diecisiete mil ochocientos treinta y cinco con cuarenta centavos.-

PLAZO DE ENTREGA: 60 DIAS DE LA FIRMA DEL CONTRATO.-

PLAZO DE MANTENIMIENTO DE LA OFERTA: 60 DIAS CORRIDOS

DESDE LA APERT. DE SOBRES.-

LELLINSUMOS
PABLO A. LELLY
 CUIT: 20-29524851-4



zzgroup
soluciones tecnológicas

Bv. Roca 1145 - RAFAELA (SF) - Tel. 03492 420808 - ventas@zzgroup.com.ar / www.zzgroup.com.ar

EMPRESA SOCIO ANTECEDENTE



Rafaela, 11 de Febrero de 2021.-

Señores:

MUNICIPALIDAD DE RAFAELA:

De mi mayor consideración:

Por intermedio de la presente, procedo a detallarle el presupuesto por Ud. Solicitado oportunamente:

Oferta económica Decreto N° 51230

ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS, IMPRESORAS Y ESCANERS

Item	Objeto de compra	Cantidad	OPCION A		OPCION B		OPCION C	
			Pago total contra entrega		Pago total 30 Dias entrega		40 a 50 Dias y más 50 a 90 dias	
			Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total	Precio Unitario	Precio Total
Item 1	Computadoras	27	\$ 101.658,35	\$ 2.744.775,45	\$ 105.724,68	\$ 2.854.566,47	\$ 109.791,02	\$ 2.964.357,49
Item 2	Estab. de tensión	27	\$ 3.074,00	\$ 82.998,00	\$ 3.196,96	\$ 86.317,92	\$ 3.319,92	\$ 89.637,84
Item 3	Notebook	5	\$ 134.620,00	\$ 673.100,00	\$ 140.004,80	\$ 700.024,00	\$ 145.389,60	\$ 726.948,00
Item 4	Impresoras	6	\$ 32.020,00	\$ 192.120,00	\$ 33.300,80	\$ 199.804,80	\$ 34.581,60	\$ 207.489,60
Item 5	Impresoras MF A4	2	\$ 27.312,00	\$ 54.624,00	\$ 28.404,48	\$ 56.808,96	\$ 29.496,96	\$ 58.993,92
Item 6	Impresoras MF A3	3	\$ 37.555,00	\$ 112.665,00	\$ 39.057,20	\$ 117.171,60	\$ 40.559,40	\$ 121.678,20
Item 7	Scanner	4	\$ 96.980,00	\$ 387.920,00	\$ 100.859,20	\$ 403.436,80	\$ 104.738,40	\$ 418.953,60
		TOTAL	OPCION A	\$ 4.248.202,45	OPCION B	\$ 4.418.130,55	OPCION C	\$ 4.588.058,65
Alternativa Item 7	Scanner	4	\$ 133.625,00	\$ 534.500,00	\$ 138.970,00	\$ 555.880,00	\$ 144.315,00	\$ 577.260,00

❖ Los precios anteriormente detallados tienen el IVA y gastos correspondientes incluidos.

❖ Forma de pago: según pliego artículo 25°.

P/ZZ GROUP S.A.

Dario F. Chizzini
VICE - PRESIDENTE



zzgroup
soluciones inteligentes

Bv. Roca 1145 - RAFAELA (SF) - Tel. 03492 420808 . ventas@zzgroup.com.ar / www.zzgroup.com.ar



- ❖ **Validez de la oferta: 60 días corridos a partir del día siguiente al acto de apertura de ofertas.**
- ❖ **Tiempo de entrega: 20/30 días de recibida la Orden de Compra.**

Sin otro particular y quedando a Vtra. Entera disposición, saluda a Uds. muy atte.

P/ZZ GROUP S.A.

Dario F. Chizzini

VICE - PRESIDENTE

Dario F. Chizzini

ZZ GROUP SA

PROPUESTA ECONOMICA:

ITEM	CANTIDAD	CONTADO		30 DIAS		PRECIO ALTERNATIVO	
		Precio Unitario	TOTAL \$	Precio Unitario	TOTAL \$	Precio Unitario	TOTAL \$
1 - a)	27	66861	1805247	70205	1895535	77225	2085075
1 - c)	27	16737	451899	17574	474498	19332	521964
2	27	5004	135108	5254	141858	5779	156033
3 - a)	5	127024	635120	133375	666875	146713	733565
3 - d)	5	21669	108345	22752	113760	25027	125135
4 - a)	6	20900	125400	22000	132000	24150	144900
5 - a)	2	26600	53200	28200	56400	31000	62000
6	3	37300	111900	39168	117504	43085	129255
7 - a)	4	99117	396468	104075	416300	114480	457920
TOTAL			3822687		4014730		4415847

Precio Alternativo: 40% contado, 30% a 30 días y 30% a los 60 días.

VENTAS Y SERVICIOS S.A.
 Susana Civalero

COTIZACIONES ALTERNATIVAS:

ITEM	CANTIDAD	CONTADO		30 DIAS		PRECIO ALTERNATIVO	
		Precio Unitario	TOTAL \$	Precio Unitario	TOTAL \$	Precio Unitario	TOTAL \$
1 - b)	27	72711	1963197	76347	2061369	83981	2267487
3 - b)	3	93789	281367	98478	295434	108326	324978
3 - c)	3	94984	284952	99733	299199	109706	329118
4 - b)	6	55575	333450	5891	35346	64800	388800
5 - b)	2	25600	51200	27200	54400	29000	58000
7 - b)	4	178900	715600	188990	755960	207600	830400
7 - c)	4	76300	305200	80880	323520	88970	355880
7 - d)	4	151200	604800	160300	641200	176200	704800

Precio Alternativo: 40% contado, 30% a 30 días y 30% a los 60 días.

ITEM 6 e ITEM 7 TIENEN COMO ALTERNATIVA EL SISTEMA DE ALQUILER



VENTAS Y SERVICIOS S.A.
Susana Civalero
Presidente



Urquiza 60 / 03492-420415 / gabriel@dysca.com.ar
Atención al Público:
Lunes a Viernes de 8 a 12.45 y de 16 a 20

De Strada Alejandro Luis
CUIT 20-17648650-4

RAFAELA, 11/02/2021 DE 2021.-

AT: Municipalidad de Rafaela Of. de Compras

REF: Decreto N° 51.230, LICITACIÓN PUBLICA para la ADQUISICION DE EQUIPOS INFORMATICOS, IMPRESORAS Y ESCANERS, la que se regirá por el presente Decreto, Pliego General de Bases y Condiciones (Anexo I), Pliego de Especificaciones Técnicas (Anexo II) y supletoriamente, por las Ordenanzas N° 2026, y sus modificatorias, y el Decreto – Ordenanza N° 3090.

APERTURA DE SOBRES: 12 de Febrero de 2021 – 09:00 horas.-

ITEM 1: 27 COMPUTADORAS

INTEL C13 9100F

MB GIGABYTE 1151 H310M

VGA 1GB G210 VGA HDMI

MEMORIA 8GB DDR4 KINGSTON

DISCO SSD 256GB KINGSTON KC600 SATAIII

GAB ATX PERFORMANCE FUENTE ATX 600W

PLACA RED PCI-E TP-LINK TG-3468 10/100/1000 ADICIONAL

WIN 10 PRO NAMED OA3 ENSAMBLE CX PERF.....

TECLAGO GENIUS USB

MOUSE GENIUS USB

PARLANTES USB

WEBCAM + MICROFONO LOOSAFE LSF36-2 1080P

MONITOR LED 19" CX VGA HDMI

CABLE HDMI 1.5MT

- A) Opción contado: PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO.....\$ 75.620 .-
Son pesos: Setenta y cinco mil seiscientos veinte.-
- B) Opción 30 días recep eq: PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO.....\$ 80.157 .-
Son pesos: ochenta mil ciento cincuenta y siete .-



Gabriel Chiarello

Ventas - Compras - Presupuestos
T.E. 03492-420415 502415 Int.102
E-mail: gabriel@dysca.com.ar
Skipe: dysca@msn.com

STRADA ALEJANDRO

[Escriba aquí]

ITEM 2: 27 ESTABILIZADORES

ESTABILIZADOR NEO 1000 VA 6 TOMAS 220V C/FUSIBLE

- A) Opción contado: PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO.....\$ 2730 .-
Son pesos: dos mil setecientos treinta.-
- B) Opción 30 días recep eq: PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO.....\$ 2895 .-
Son pesos: dos mil ochocientos noventa y cinco.-

ITEM 3: 5 NOTEBOOKS

NOTEBOOK HP-250 15.6"

GENERACION	NB HP 200 G7
SISTEMA OPERATIVO	Win 10 pro OEM 64b fisico sin dvd
MICROPROCESADOR	Intel® Core i3-1005G1
CHIPSET	Integrado
MEMORIA	8 GB (2x4GB) DDR4 2666
MEMORIA MAXIMA	16 gb (Maximo 8gb por Slot)
CANTIDAD DE SLOT DDR	2 Slot (1 Disponible)
DISCO	HDD SSD 240gb
CANTIDAD DE SLOT SATA	1 Slot (0 disponible)
CANTIDAD DE SLOT M.2	1 Slot NVME(disponible)
PANTALLA	LCD 15.6 HD AG LED SVA 220 slim
DVD / ODD	No ODD
WIFI	WLAN ac 1x1
BLUETOOTH	BT 4.2 WW
TECLADO NUMERICO	Con Teclado numérico
GTIA FABRICA	1/1/0 (1 año partes 1 año mano de obra 0 año in situ)
GTIA EXTENDIDA	U9BA7E (cod Air 26042) Lleva la gta a 3/3/3
PUERTOS	1 lector de medios digitales multiformato - Ethernet RJ45 - HDMI - Audio Combo Jack - 2x USB 3.1 - 1x USB 2.0
BATERIA	BATT 3C 41 WHr Long Life
PESO	1.78kg
COLOR	Gris Oscuro
SEGURIDAD	TPM 2.0; Ranura para candado de seguridad

- A) Opción contado: PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO.....\$ 105.460 .-
Son pesos: ciento cinco mil cuatrocientos sesenta.-
- B) Opción 30 días recep eq: PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO.....\$ 111.786 .-
Son pesos: ciento once mil setecientos ochenta y seis.-

Dysca
computación

Gabriel Chiarello

Ventas - Compras - Presupuestos
T.E. 03492-420415 502415 Int.102
E-mail: gabriel@dysca.com.ar
Skype: [dysca@msn.com](https://www.skype.com/en/contacts/voice/gabriel@dysca.com.ar)

[Escriba aquí]

ITEM 4: 6 IMPRESORAS

LN HP M501DN LJ 45PPM EPRINT J8H61A

Pantalla	LCD 2 líneas
Impresión a dos caras	Automático
VPMR	de 1.500 hasta 6.000
Ciclo de trabajo mensual	100.000 páginas
Velocidad Impresión (mensual Carta)	hasta 45 PPM
Calidad impresión negro	600 X 600 dpi
Memoria	256 MB

- A) Opción contado: **PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO**.....\$ 27.412 .-
Son pesos: veintisiete mil cuatrocientos doce.-
- B) Opción 30 días recep eq: **PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO**.....\$ 29.056 .-
Son pesos: veintinueve mil cincuenta y seis pesos .-

ITEM 5: 2 IMPRESORAS MFUNCTION A4

MF EPSON L3110 SIST CONT TINTA

MODELO	Multifunción EcoTank L3110
TECNOLOGIA DE IMPRESION	Inyección de tinta MicroPiezo de 4 colores (CMYK)
VELOCIDAD DE IMPRESION	Máxima 33 ppm en negro, 15 ppm color
RENDIMIENTO BOTELLAS	Hasta 4.500 páginas en negro y 7.500 páginas a color
RESOLUCION	Máxima hasta 5760 x 1440 DPI
CONECTIVIDAD	USB 2.0 High Speed
DUPLEX	Manual
SCANNER	Cama plana hasta A4 21,6 x 29,7 cm
TAMAÑO DE PAPEL	Hasta legal, 21,6 x 35,6 cm
TIPO DE PAPEL Y GRAMAJE	Photo Paper Glossy, Paper Matte, Premium Presentation
CAPACIDAD DE PAPEL	Hasta 100 hojas papel normal, 20 hojas papel Premium Glossy, 10 sobres
SISTEMAS OPERATIVOS	Compatible con Windows, Mac OS X

- A) Opción contado: **PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO**.....\$ 25.728 .-
Son pesos: veinticinco mil setecientos veintiocho.-
- B) Opción 30 días recep eq: **PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO**.....\$ 27.272 .-
Son pesos: veintisiete mil doscientos setenta y dos.-

Dysca
computación

Gabriel Chiarello

Ventas - Compras - Presupuestos
T.E. 03492-420415 502415 Int.102
E-mail: gabriel@dysca.com.ar
Skipe: [dysca@msn.com](https://www.msn.com)


STRADA ALEJANDRO

[Escriba aquí]

ITEM 6: 3 IMPRESORAS MFUNCION A3

MF HP INK 7740 WF 34PPM A3 (G5J38A)

Impresión a dos caras	automático.
Ciclo de Trabajo Mensual (carta normal)	hasta 18000 páginas.
Velocidad de impresión Mensual (carta Normal)	Hasta 34 ppm (b&n), hasta 22 ppm (color).
Capacidad inalámbrica	Sí, Wi-Fi 802.11b/g/n integrada.
Conectividad, estándar	1 USB 2.0 con la compatibilidad con dispositivos USB 3.0; 1 USB host; 1 Ethernet; 1 Wi-Fi 802.11b/g/n; 1 conexión inalámbrica 802.11b/g/n; 2 puertos de módem RJ-11.
Tipo de escáner	Cama plana, alimentador automático de documentos (ADF).
Preparado para red	Estándar (Ethernet, Wi-Fi 802.11b/g/n integradas).

- A) Opción contado: **PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO**.....\$ 34.452 -
Son pesos: treinta y cuatro mil cuatrocientos cincuenta y dos.-
- B) Opción 30 días recep eq: **PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO**.....\$ 36.520 -
Son pesos: treinta y seis mil quinientos veinte.-

ITEM 7: 4 SCANNER DE RED DE ALTO RENDIMIENTO

Escáner KODAK Scan Station 730EX Plus *(A pedido 6 semanas demora en la entrega)*

<https://www.alarisworld.com/es-es/solutions/document-scanners/desktop/scan-station-730ex-plus#Home>

- A) Opción contado: **PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO**.....\$ 247.780 -
Son pesos: doscientos cuarenta y siete mil setecientos ochenta.-
- B) Opción 30 días recep eq: **PRECIO UNITARIO FINAL IVA INCLUIDO**.....\$ 262.650 -
Son pesos: doscientos sesenta y dos mil seiscientos cincuenta.-

Dysca
computación

Gabriel Chiarello

Ventas - Compras - Presupuestos
T.E. 03492-420415 502415 Int.102
E-mail: gabriel@dysca.com.ar
Skipe: [dysca@msn.com](https://www.msn.com/dysca)

STRADA ALEJANDRO
DNI 17.548.550